ob et probriū mutato b. in p. De ab: satis p̄z per p̄dicta. Sub  
vt vult Prif. in tractatu ppōnū his litteris sequētibus mu-  
tat b. in illas. f. c. vel f. uel g. vel m. vel p. vt succūbo: succur-  
ro: sufficio: suffero: suggero: sūmitto: sūmoueo: supparo: sup-  
pono: et sic de alyis s̄l̄ibus. In cōpositione vero mō locales  
vim retinet sub. vt subeo: suppono: subycio: submitto: sub-  
duco: subtrabo. mō diminutiua v̄z: vt subrideo: subtristis:  
suffundo. An vō sub mutet in r. sequēte r. nō facit mētionē  
Prif. in i. 4. li. in tractatu de ppōnibus. Sed in. z. li. vt d̄c̄m  
est supra. dicit Prif. q; b. sequēte r. plerūq; in eā conuertit:  
vt surripio: et. vide supra. Dicit etiā Prif. q; b. mutat in s.  
vt iubeo a quo venit iussi. Cōuertit etiā in s. causa differē-  
tie in asporto et aspello: vt supra dixi. De p̄dictis dici p̄t  
Loz: fu. ga: mel: por: ru: precedēs sub trahit ad se. quādoq;  
autē remanet b. sequēte c. vt subcinericius: ne ex succo et ci-  
nere cōponi videatur. **D**icendū est ergo succōtrarie: s;  
quidaz dicant succōtrarie per b. Quidaz etiā dicunt obce-  
co per b. s; hoc nō habeat a Prif. **I**tem nota hic q; fm  
Prif. suscipio et sustuli s̄nt cōposita a susum vel sursuz ad-  
uerbio: et nō a sub ppositione. Suscipio enim componitur  
a susum et capio. Sustuli a susuz et tuli. q; aut nō sint cōposi-  
ta a sub p̄z. Nā si in suscipio fuisset b. nō fuisset mutata i s:  
sequēte c. imo in c. sicut i succuro a sub et curro. S̄l̄r si in su-  
stuli fuisset b. nō fuisset mutatu in s. sequēte t. imo remāsis-  
set integrum: vt in subtinnio. ergo nō s̄nt pposita a sub: s; a  
susum vel sursum. Suspicoz aut et suspicio s̄l̄r sunt cōposi-  
ta a susum et nō a sub. Si enī cōposita essent a sub remāsis-  
set b. ibi. et nō fuisset mutatu i s. sicut p̄z in similib<sup>9</sup>: vt sub-  
sto et subsisto. Cōposita ergo sunt a susū vel sursum. **D**ic-  
tū sciēdū est q; s. qd erat in illo aduerbio susum subtractū  
est p̄pter aliud s. qd erat ex parte illius cōponentis. s. spica  
vel specio. naz si remāsisset ibi sicut in sustuli et suscipio ge-  
minaret ibi par psonās āte alterā psonāte. vñ dicit. Prif.  
Suspicoz quoq; et suspicio a susum vel sursum cōponunt:  
sed abyciunt vnum s. q; non potest duplicari cōsonās alia  
subsequente consonante: qm̄ nec antecedētē nisi sit muta  
ante liquidam: vt supplex suffragoz.

**L. nullam** superiorē syllabā terminat nisi sequēs  
incipiat a. c. vel a. q. vt bacca: bucca: sic  
cus: succus. q. ecquis: qcq; atq;. Ex hoc quoq; oñdit eadēz  
vim habere c. et q. Si obyciat de necdum: necne: necnon  
vbi p̄cedēs syllaba desinit in c. et tñ sequens nō incipit a. c.  
vel a. q. Dicit p̄t q; Prif. itellexit de cōpositis ex p̄ncipali-  
bus partibus. i. nomine et verbo: vel dicas q; nō sunt cōpo-  
sita: sed sunt irregulares dictionū aggregatōes sub vno ac-  
centu pferende. quicqd aut per d. scribit. Et scias q; c. cuz  
e. et i. representāt plene sonū suū: vt secus cibus. Lum a vō  
vel o. vel u. sonū habet littere k. vt caput culex coma: vt q;  
dam dicūt. **I**tē aiaduerte q; c. transit in g. n. p̄cedēte vt  
ngenti. Compositū est ergo a gnq; et centum cōuersa c. in  
g. p̄pter affinitatē quā habet g. cum n. tāta; enim affinita-  
tem habet n. cū g. q; sepe facit c. conuertit in g. p̄cedente tñ  
n. vt quingenti quadringenti: cuius signum est q; si nō pre-  
cedat n. c. non cōuertit in g. imo remanet integrū vt ducē-  
ti trecenti. De hoc etiā in g. dicam inferius.

**D. non** terminat p̄cedentes syllabam: nisi sequens  
quoq; ab eadem incipiat a simplicib<sup>9</sup> dictio-  
nibus et in plerisq; cōpositis vt ab addit vel ab addier ad-  
do reddo redduco: qd etiā reduco dicit. Uir. in. 4. Enei.  
Eiectam classē socios a morte reduxit. Dic tamen ipsa  
consonans d. in ad p̄positiōe mutat sequentibus bis no-  
uem litteris c. f. g. l. n. p. r. s. t. vt accido accūbo affectus ag-  
gero allido annuo applico arrideo assiduus assideo attin-  
go. vñ versus. Loz. fla. grans. le. nis. pi. ra. sal. ta. ad sibi mu-  
tat. Ex quo patet fm quosdā q; dicendum est assum affui:  
non adsum per d. assumus nō adsumus. **I**tem scias q; d.

aliquando non mutat sequente. p. sed abycif: vt aperio: qd co-  
ponit ex ad et pario. alig dicit qd coponit ex. a. et pario. sed  
pus dictu magis mihi placet. Subtrahit et. d. in gbusda cu  
seques dicitio icipiat a. gn. vl. sp. vl. sc. vt agnit<sup>9</sup>: aspect<sup>9</sup>: ascē-  
do. vñ vsus. Tollit ide m sequit si psona post. s. Et est rō:  
qz regula supra a. p. r. data ē. Si due pares consonates pce-  
dunt aliqua consonate vna illaz dz abyci: vt asto: ascēdo: ne  
geminatio consonatis sit ante consonate: qz nec ante consonate:  
nec post consonate dz fieri geminatio consonatis: nisi altera il-  
laru fuerit ligda. l. vel. r. vt supplico: supprimo. ¶ Sed oby-  
cif de idcirco: qd cuqz et silib<sup>9</sup>: quoz pma syllaba desinit in  
d. lz seques non icipiat a. d. Dico qd ista regula non semp veri-  
ficat in copositis fm p. r. et io fallere pot in illis. sic etia in  
his dictionib<sup>9</sup>: adeo: aduro. Alys aut sequentib<sup>9</sup> lris integra  
manet. d. in copone: vt adbibō: adhibeo: admitto: adquire:  
aduoco. Inuenit ammitto: lz coponit ex am ppone in sepa-  
rabili. Amitto eni ex. a. coponit: vt admiror: et etia amiror:  
ex ad. et ex am. ppone inuenit. Sed g. a. integra manet sequē-  
te. q. vt acquirō f. p. r. ¶ Sed obyCIF de gcqz vbi. d. mu-  
tat in. c. sequēte. q. vñ supra dixit p. r. q. d. trāsit in. c. vt  
accidit gcqz. Dico qd hoc itelligēdu ē de hac ppone ad. q. nō  
mutat. d. sequēte. q. vt adgro. sic p. r. p. textu p. r. q. d. c. Alys  
aut sequentib<sup>9</sup> lris integra manet. d. in copone: vt adbibō:  
admitto: et. semp exēplificat de ad. et sic de gcqz nō ē obie-  
ctio. vl pot dici qd hec consonas. d. sequēte. q. remanet itegra  
et nō mutat: vt adgro. ¶ Hoc aut dictu ē videf: qz cu. q. et  
c. representēt idē elemētū: videf qd sic. d. mutat in. c. sequēte  
c. vt accipit: ita etia. d. sequēte. q. sed remanet tūc imutabi-  
lis gnār in copositis ab hac ppone ad. et fere vbiqz etiaz in  
alys copositis. hoc dico: qz qñqz mutat in. c. cā euphonie:  
vt gcqz: et etia gcqd: vt dicit qdā. Alys vñ dicit qd gcqd scri-  
bit p. d. nō p. c. vñ nō mutat ibi. d. sic nec in qdqz vel qdqz.  
Nec p. r. exēplificat nisi de gcqz: vt patuit. Dicit eni. d. in  
c. vt accipit: gcqz. et sic ex vbis p. r. nō habet qd gcqd scri-  
batur p. c. ¶ Itē nota qd nullū verbū desinit in. d. vñ inqt  
scribit p. t. ¶ Uolo etia te scire qd qdā cognatio siue affini-  
tas est iter. d. et. z. vñ qdā scribētes. d. sepe expmunt. z. in so-  
no. antig eni scribebāt medēti<sup>9</sup> p. mezēti<sup>9</sup>. Silr affinitatē  
habēt in sono. d. et. sic p. r. in terminatiōe istoz noīuz: caput:  
apō. Parū eni distiguit iter. d. et. t. quo ad sonū. Itē iter. t. si-  
ne aspiratione: et. t. cū aspiratione est. d. media: vt declarabi-  
tur in. b. littera.

**S. nullam** terminat syllabā: nisi loco. b. vel. d. vel  
s. vel. x. in ppōnib<sup>9</sup> sit posita cū sequēs  
dicitio ab eadē icipit consonate: vt officio: sufficio: affect<sup>9</sup>: diffi-  
cillis: diffundo: efficio. Et ex hoc quoqz muta ē oñdī. f. fm  
q. cū oēs semivocales simplices solēt in medys dictionib<sup>9</sup>  
geminari: hec nō geminat nec terminat eas sicut ille: nisi i  
suo noie pprio. f. qñ dicit. f. Sed etia qñ. l. et. r. ppōnē liqui-  
dis moze mutarū. De offa nō ē qd: qz coponit ex ob et fans:  
et ita. f. ē ibi posita loco. b. et dī offa qñ offans. i. fantē: quia  
noceat fanti cū eius os impleat. vñ qdā. Offa nocet fanti: lz  
pdest esuriēti. ¶ Itē scias qd. f. magnā affinitatē hz cū. ph.  
in sono: vt p. r. in filius: et philippus. et scribit. f. in latinis di-  
ctionib<sup>9</sup>. ph. in grecis: nec tam fixis labris pnūciāda est. f.  
quō. ph. atqz hoc solū interest: vt dicit p. r. scianus.

**S. apud** latinos nullius syllabe est terminalis: nisi  
cū loco. b. vel. d. ponit: vt in ad. vel sub. vel  
ob. ppone: vt aggero: agger: suggero: aggānio. Est qñqz. n.  
pncipalis syllabe: et ante se assumit. g. vt p. nat<sup>9</sup> gnat<sup>9</sup>: p. no-  
tus gnotus antig dicebāt. vñ ignot<sup>9</sup>: not<sup>9</sup>: nosco: cognosco:  
nou cognoui. et post. n. c. sepe positā in. g. cōuertit: vt in nu-  
meris qdringēti p. qdrincēti: a. cētū qngēti: septingēti: octi-  
genti. ¶ Adeo eni. n. pposita facit in. g. cūerti: qd in qb<sup>9</sup>. n.  
nō est numeris seruāt. c. vt ducēti: trecēti: fescēti p. sexcen-  
ti. ¶ Ad pdictoz declarationē scias qd in his ppōnib<sup>9</sup> in. z

con. n. altera. n. sequēte plerūqz mutat in. g. vt ignosco et co-  
gnosco: ignotus: cognitus: cognatus: ignominia: ignarus. in  
quibusdā supradictis subtrahit. n. a pdictis ppōnib<sup>9</sup>: qz in  
altero coponētū inuenit. g. vt ignarus. vel addit p. pthe-  
sim: vt dicit gnosco gnoui. vñ dicendū est dinosco sine. g.  
¶ S. supinū faceret dignitū: si ibi esset. g. sicut agnituz: co-  
gnitū: et participiū preteriti passiu faceret dignitus: sic co-  
gnitus: qd tñ nō dicimus. ¶ Itē scias qd inter. c. sine aspira-  
tione: et. c. cū aspiratione media est. g. sicut declarabit in. b.  
Itē. i. consonas hz in sono affinitatē cū. g. et inde est qd plures  
scribūt magister per. g. cū rectius fm. Dug. scribat per duo  
y. vñ cōsonas et aliud vocale: vt mayster.

**h. non potest** terminare syllabā. ¶ Et si oppo-  
nat de vab. et ab. et ob. interieccio  
nibus: in gbus videf. h. terminare syllabā. Dico qd hoc fit  
per apocopam: quia perfecta sunt vocalia. vaba. aba. oba.  
Nam suuz est interiectionis proferri voce abscondita. In-  
teriectiones eni significant affectus animi: qui perturbant  
mentem loquentis: ne perfecte loqui possit. Hoc intellige  
de dictionibus latinis. Nam in theologia vtimur dictioni-  
bus hebraicis: in quibus aspirationis nota post tres mu-  
tas terminales habetur post. c. vt sadoch: post. p. vt ioseph.  
aleph: post. t. vt deleth. Itē scias qd si aspiratio ponat  
inter aliquā consonantes et vocalem sequentes in eadem  
syllaba: tūc aspiratio attribuit consonanti pcedenti et nō vo-  
cali sequenti: vt nihil philippus. Itē si dicitio incipit a vo-  
cali aspirata coponit cū alia dictione remanente vocali vel  
muta remanet aspiratio: vt rehabeo phibeo exhibeo: lz si  
abyciat vocalis: abycif et aspiratio: vt pbeo. Itē nulle ppo-  
sitiōes vel cōiunctiōes aspirant. regre supra vbi de aspira-  
tione dixi. ¶ Nota ē qd sicut dicit p. r. iter. c. sine aspira-  
tione. et. c. cū aspiratōe media est. g. Inter. t. sine aspiratōe. et  
. t. cū aspiratōe media est. d. Inter. p. sine aspiratōe: et. p. cū  
aspiratione siue. f. media est. b. sunt igiē medie. g. b. d. et dīr  
medie: qz nō ita leniter sonāt sicut ille nō aspirate: nec ita  
aspere sicut ille aspirate: verbi gratia. g. nō ita leniter sonat  
sicut. c. sine aspiratōe: nec ita aspere sicut. ch. Silr. d. nō ita  
leniter sonat sicut. t. sine. h. nec ita aspere sicut th. et io dicit  
media inter. t. sine aspiratione. et. t. cum aspiratōe. i. iter. t.  
et th. Silr. b. nō ita leniter sonat sicut. p. sine. h. nec ita aspe-  
re sicut ph. siue. f. Et ideo dicit media inter. p. nō aspirataz  
et. p. aspiratam. i. iter. p. et ph. ¶ Et notādū est qd in lenibus  
. i. in pdictis trib<sup>9</sup> consonatib<sup>9</sup>. f. p. t. c. nō aspiratis pulsus ex-  
terior est. i. circa labia: qz formant in extremitate labioz:  
vt p. r. in eoz platione. In asperis vñ. i. in illis aspiratis pul-  
sus fit interior. i. in gutture: qz in gutture formantur. De-  
die vñ eaz. f. b. d. g. obtinent medium locū: qz nec forman-  
tur circa labia nec in gutture: sicut p. r. in prolatiōe earum:  
sed formant quasi in lingua affixa medio palato qui locus  
est medi<sup>9</sup> inter guttur et labia. Et hec est vna causa qua cō-  
firmat p. r. b. d. g. esse medias pdictaz.